关于公布2024年度研究生教育教学建设项目立项的通知
为坚持立德树人，把习近平新时代中国特色社会主义思想融入研究生教育全过程，助力我校“一流研究生教育引领计划”，进一步提升研究生人才培养质量，根据《关于2024年研究生教育教学建设项目申报的通知》要求，经教师个人申请，各院（部）组织评审推荐，经专家评审，决定对34项立项资助，现将我校2024年度研究生教育教学建设项目立项名单，予以公布（详见附件）。

1.课题负责人要切实担负起责任，按照申报书的研究进度认真开展研究，提升研究质量。2024年10月将组织建设项目中期自查，届时不再另行通知。
2.研究生院将向财务处申请办理相应经费账号，并划拨给各项目负责人建设经费1.5万元，项目经费须在本年度使用完毕。

3.请项目负责人于5月26日前，登录“研究生网站”—“研究生信息系统（教师）” — “课建教研项目管理”—“立项申请”，完成系统填报工作。
                                        研究生院

                                                             2024年5月21日

附件：2024年上海电力大学研究生教育教学建设项目立项名单
	序号
	项目类别
	学院/部处
	申请人
	学院/部处
	项目编号

	1
	教材建设
	自动化工程学院
	夏飞
	智能边缘视觉检测
	YJC-2024001

	2

	电子与信息工程学院
	蒋伟
	电力系统通信技术及应用
	YJC-2024002

	3

	经济与管理学院
	刘樱
	电力项目决策分析与评价
	YJC-2024003

	4

	外国语学院
	韩仲谦
	中国电力能源发展与国际合作概述（英文版）
	YJC-2024004

	5
	课程思政
	能源与机械工程学院
	李敏
	微观结构检测分析
	YKJ-2024001

	6

	环境与化学工程学院
	徐宏建
	数据处理与实验设计
	YKJ-2024002

	7

	电气工程学院
	刘博
	电网络分析
	YKJ-2024003

	8

	自动化工程学院
	李辉
	工业控制网络技术与应用
	YKJ-2024004

	9

	电子与信息工程学院
	杨程
	多物理场分析与计算
	YKJ-2024005

	10

	经济与管理学院
	杜璞良
	新能源技术
	YKJ-2024006

	11

	数理学院
	刘晓霖
	材料物理
	YKJ-2024007

	12

	外国语学院
	钱屏匀
	翻译概论
	YKJ-2024008

	13
	主题案例
	能源与机械工程学院
	王道累
	先进制造技术助力制造业转型升级教学案例
	YAL-2024001

	14

	电气工程学院
	李江
	面向新型电力系统的《动态电力系统理论》案例教学改革与实践
	YAL-2024002

	15

	电气工程学院
	李豪
	《现代电力电子技术》工程应用案例
	YAL-2024003

	16

	自动化工程学院
	杨婷
	核电安全，“华龙”出海
	YAL-2024004

	17

	计算机科学与技术学院
	王亮亮
	《安全技术与密码协议》教学案例研究
	YAL-2024005

	18

	计算机科学与技术学院
	卢芳芳
	《机器学习》课程主题案例建设
	YAL-2024006

	19

	电子与信息工程学院
	初凤红
	《传感与检测技术》研究型案例建设
	YAL-2024007

	20

	电子与信息工程学院
	江友华
	基于数智化技术的信息类专业学生电力工程实践知识主题案例实施
	YAL-2024008

	21

	数理学院
	罗晓婧
	“双碳”引领-创新性绿色储能器件材料与结构设计的方案
	YAL-2024009

	22

	马克思主义学院
	巩军伟
	《工程伦理》教学型主题案例建设
	YAL-2024010

	23
	主题案例
	研究生院
	付在国
	小城镇 大产业—全国百强县扬中市新能源电力特色产业集群发展实践
	YAL-2024011

	24
	教研教改
	能源与机械工程学院
	曾卓雄
	基于CDIO理念的专业学位研究生工程创新能力培养的探索
	YJY-2024001

	25

	环境与化学工程学院
	时鹏辉
	“聚焦前沿，融通创新”学术讲座式教学在研究生学科前沿课程中的探索与实践
	YJY-2024002

	26

	电气工程学院
	赵耀
	电气工程学科硕博贯通式培养模式与机制研究
	YJY-2024003

	27

	自动化工程学院
	王立成
	原理分析与场景应用双驱动下研究生“机器学习”课程改革初探
	YJY-2024004

	28

	计算机科学与技术

学院
	李舫
	面向人工智能专业的python 高级程序设计教学模式探索
	YJY-2024005

	29

	数理学院
	陈东生
	国家级一流虚拟仿真实验课程，服务双碳人才的培养
	YJY-2024006

	30

	外国语学院
	张欲晓
	英语翻译硕士产教融合创新培养模式探索
	YJY-2024007

	31

	马克思主义学院
	焦娅敏
	研究生思政课项目化简约教学探索
	YJY-2024008

	32

	人文艺术学院
	杜丹
	ChatGPT赋能高级汉语课程教学改革与创新
	YJY-2024009

	33
	教研教改
	实验室与资产管理处
	吴建国
	理工科研究生实验室安全教育课程体系的构建和全校实践
	YJY-2024010

	34

	研究生院
	唐忠
	基于“六新”理念的研究生教育教学高质量发展的路径探索与实践
	YJY-2024011